-1-

 平成31年２月15日

各   位

会 社 名  株式会社マースグループホールディングス

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  松 波  明 宏

(コード番号６４１９ 東証第１部)

問合わせ先  取 締 役  佐 藤   敏 昭

電 話 番 号  ０ ３ ― ３ ３ ５ ２ ― ８ ５ ５ ５

その他の関係会社の異動に関するお知らせ

平成 31 年２月 15 日付で、当社の「その他の関係会社」であった株式会社イー・エムプランニングが

「その他の関係会社」に該当しないこととなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動に至った経緯

株式会社イー・エムプランニングは、平成30年３月31日時点で、当社に対する議決権所有割合が16.6％

（直接所有分 12.5％、合算対象分 4.1％）であり、同社の取締役が当社の取締役を兼務していたため、「そ

の他の関係会社」と認識しておりました。

平成 30 年６月 28 日開催の定時株主総会で当社の取締役を退任し、同社との人的関係がなくなったこ

とや、その後も営業上の取引関係がないことから、総合的に判断した結果、同社は当社の「その他の関

係会社」には該当しないこととなりました。

２．異動した株主の概要

(1) 名   称 株式会社イー・エムプランニング

(2) 本店所在地 東京都府中市新町一丁目 11 番地の 14

(3) 代 表 者 代表取締役社長 松波 廣和

(4) 事業の内容 不動産業

(5) 資 本 金 33,000 千円

(6) 設立年月日 平成２年２月６日

(7) 資 産 合 計 8,458,065 千円

(8) 大株主及び持株比率 松波 廣和   33.3％

松波 香代子  33.3％

松波 明宏   33.3％

(9) 当社との関係 資本関係 当社議決権の所有割合 12.5％を所有しております。

（平成 30 年３月 31 日現在）

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

-2-

３．異動前後における株式会社イー・エムプランニングの所有する議決権数及びその議決権所有割合

属性

議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 合算対象分 合 計

異動前

（平成 30 年３月 31 日現在）
その他の関係会社

20,936 個

（12.5％）

6,800 個

（4.1％）

27,736 個

（16.6％）

異動後 －
20,936 個

（12.5％）

6,800 個

（4.1％）

27,736 個

（16.6％）

４．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

今回の異動により、株式会社イー・エムプランニングは「その他関係会社」に該当しないため、開

示対象はありません。

５．今後の見通し

  当該異動による当社の業績への影響はありません。

以 上